tinggal menetap di sana, kemudian merantau lagi ke Constantinopel dan setelah

itu ia berhijrah ke Fes dengan meninggalkan keluarganya di Constantinopel. Di

sinilah Khaldun berhasil membuat kerangka "Mukadimah" kitabnya "Al-Ibar".

Kemudian Ibnu Khaldun merantau ke Andalusia, seterusnya ke Algeria. Pada

tahun 780 H (1378 M), ia kembali ke Tunisia untuk studi pustaka. Dengan

menelaah beberapa kitab sebagai bahan koreksi atas bukunya al-Ibar. Ibnu

Khaldun tinggal di Mesir selama hampir 24 tahun, di sinilah peletak pondasi ilmu-

ilmu sosial yang brillian ini meninggal dunia dan dikebumikan pada bulan